News Release
福岡特区プロジェクト T346

令和 ６年 12月 10日
総務企画局企画調整部

福岡市政担当記者各位

福岡市国家戦略特別区域会議（第 40回）の開催について

福岡市国家戦略特別区域会議（第 40回）の開催が別紙のとおり決定しましたので

お知らせします。

【問い合わせ先】
  総務企画局企画調整部

担当：山口
電話：092-711-4958（内 1215）

令 和 ６ 年 1 2 月 ９ 日

内閣府地方創生推進事務局

東京圏（第 46回）・関西圏（第 35回）・福岡市・北九州市（第 40回）
・仙台市（第 23回）・愛知県（第 21回）

・宮城県・熊本県（第１回）・北海道（第１回）
国家戦略特別区域会議 合同会議

国家戦略特別区域会議 合同会議（東京圏・関西圏・福岡市・北九州市・仙台市・愛

知県・宮城県・熊本県・北海道）を開催いたします。

取材を御希望の方は下記に記載の時間までに会場へお越しください。

記

１．日  時：令和６年 12月 10日（火）17：20～18：30

２．場  所：中央合同庁舎第８号館５階 共用Ａ会議室

（東京都千代田区永田町１－６－１）

対面・オンライン併用のハイブリッド会議

３．出 席 者：伊東  良 孝     内閣府特命担当大臣（地方創生）

    （予定）  鳩山  二 郎   内閣府副大臣

              今井 絵理子     内閣府大臣政務官

              高島 宗一郎     福岡市長

郡   和 子     仙台市長

村井  嘉 浩     宮城県知事

木 村  敬     熊本県知事

鈴木  直 道     北海道知事

秋元  克 広   札幌市長   ほか

※地方公共団体出席者はオンライン参加

４．議  題：（１）宮城県・熊本県国家戦略特別区域会議運営規則（案）及び区域

計画（案）について

（２） 北海道国家戦略特別区域会議運営規則（案）及び区域計画（案）

について

（３）その他認定申請を行う区域計画（案）について

（４）新たな規制・制度改革提案やその他報告事項について

５．取  材：会議は非公開。ただし、会議冒頭、挨拶時のみカメラ撮り可。

（17：15 までに会議室前に集合、17：20メド頭撮り）

６．会  見：会議前、１階 S106会見室にて事務方による記者ブリーフィング

を行います。（13：30メド開始）

                                                         以上

永田クラブ・経済研究会に公表

【問合せ先】

内閣府地方創生推進事務局

担当：特区班 定常（TEL：03-5510-2472）

E-mail：i.kokkatoc@cao.go.jp

報道資料